และสมรรถนะสงู 

177.7 381.0 328.0 190.0 193.0 1,269.7 

รวม 286.7 797.0 663.5 450.5 387.5 2,585.2 

ตามแผนพัฒนาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศของ สทอภ. ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 
2570) ที่ได้วางไว้ กำหนดให้ สทอภ. ควรมีงบประมาณด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นเงิน
ประมาณ 2,585,200,000 บาท (สองพันห้าร้อยแปดสิบห้าล้านสองแสนบาท) ในระยะเวลา 
ห้าปี (พ.ศ. 2566 – 2570) โดยแยกเป็นงบประมาณรายปีดังรูปที่ 3 แยกตามยุทธศาสตร์ 
ดังรูปที่ 4 

รูปที่ 3 สัดส่วนประมาณการงบประมาณแยกตามปีงบประมาณ 

รูปที่ 4 สัดส่วนประมาณการงบประมาณแยกตามยุทธศาสตร์ 

16 สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน)